Liber

¶ Gra. sa. dñe b. q. h. sc̄m fuit ad verisicādū v̄bū dñi ad iacob
Gen. xxxv. Reges ex te egrediētūr et tñ oēs filij ei⁹ erant
nati p̄ter beniamin et sic significatū fuit et q̄ de beniamin
essent dno reges futuri. i. saul et isboseth. b. ¶ Egressusqz
est abner. Dic p̄n̄r ponit v̄triusqz regis istituti pcessus
qz ysboseth pcedē-

bat sp̄ deficiēdo. dō

at p̄ficiēdo. qd̄ ostē
ditur i duob⁹. p̄ i vi-
torz ysboseth debel-
latōe. sc̄dō i sp̄ ab-
ner cū dñid p̄fede-
ratōe. c. m̄. Circa pri-
mū p̄rio pōis bella-
torz p̄gregatio. sc̄dō
ptis ysboseth de p̄f-
fisso ibi. fugatusqz est
abner. t̄cio belli ces-
satio ibi. Perseqnti
b̄at. Circa p̄mū sci-
endū q̄ quātū ex li-
terā v̄rabner p̄nceps
militie ysboseth. et
ioab p̄nceps exerci-
t⁹ dñid p̄dixerant
adīnūcē v̄t cōueni-
rēt ad locū certūz et
ibi v̄derent pugnā
singularē aliquorū
ex ista pte. et ex alte-
ra ad videndū pbi-
tate v̄tropz v̄triusqz
p̄fis. t̄ h̄ qd̄ dicitur
¶ Et cū in vñū con-
uenissent. i. in vñūz
locū determinatum.

b. ¶ Regionē sedēt
i. exercit⁹ dō exyna-
pte et exercit⁹ ysbos-
eth ex altera. Et pi-
scina erat in medio
i. p̄gregatio aqrum
pluviālū i vna fo-
nea. sic solet cē i cā-
pis. p̄ aialib⁹ potan-
dis. l. ¶ Surgant
pueri. h̄ ad plūm
apti. m. Et ludāt
corā nobis. i. oñdāt
fortitudinē suā et p-
bitatē. vñ sciendū q̄
istudverbū qd̄ h̄ po-
nit equocū ē ad lu-
dere et occidere. et ēt
ad qdā alia. sicut di-
ctū fuit. Gen. xxj. h̄
at pōis p̄ occidere.
ideo subditur.

n. ¶ App̄phēsqz vñ⁹
q̄sqz capite p̄par t̄c
ex q̄ v̄r q̄ ex v̄traz
pte fuit interficti. l.
Joseph⁹ dicit. q̄ illi

soli de pte ysboset fuit interficti. h̄ magis credendū ē te-
x̄tū. q̄ ioseph⁹ freqnt̄ dicit aliq̄ texui dissona. vñ s̄bdit.
o. ¶ Vlocatūqz t̄c. i. heb. h̄. C̄p̄ p̄cisoz. eo q̄ mutuis gla-
dijs p̄cisi ceciderunt ibi isti et illi. p. ¶ Et ortū ē bellū. quia
istis occisis v̄teroz exercit⁹ icepit pugnare adīnūcē ad su-
or v̄dīcīt. q. ¶ Fugatusqz ē abner. Dic p̄n̄r describitur
qz ysboseth debellatio. Et p̄z l̄fa paucis exceptis.
¶ Porro asabel cursor velocissim⁹. ex h̄ p̄z q̄ pugnaue-

rat peditādo. aliter nō cōmēdaref de velocitate cōmēsus. h̄
magis equ⁹ portas ip̄m. s. ¶ Quasi vñ⁹ ex capreis hy-
perbole est ad denotandū ei⁹ agilitatē excellentē.
¶ Perseqbatur aut̄ asahel abner. reputans sibi ad ma-
gnā glorā si poss̄ deuincere militie p̄ncipē.

v. ¶ Et leuare nō po-
t̄. cogitabat ei ab-
ner q̄ dō finalit̄ pre-
ualeret. et nūc indige-
ret grā sp̄ ioab qui
erat maior in domo
dō. pp̄ qd̄ reformi-
dabat occidere frēs
ei⁹. ¶ ¶ Percessit
ergo eū abner auersa hasta i
inguine et trāssodit: et mor-
tuus ē i eodē loco. ¶ Esqz
q̄ trāsibāt p̄ locū illū i q̄ ce-
ciderat asabel et mortuus
erat subsistebāt. Perseqn-
tib⁹ aut̄ ioab et abisai fugi-
entem abner sol. occubuit.
Et venerūt v̄sqz ad collez
aqueduct⁹ q̄ ē ex aduerso
vallis et itineris deserti in
gabaon. ¶ Ogregatiqz sūt
filii beniamin ad abner: et
cōglobati in vñū cuneum
steterūt i summitate tumuli
vñ⁹. Et exclamauit ab-
ner ad ioab et ait: num v̄s-
qz ad intermitōz tu⁹ mucro
a deseuinet. An ignoras q̄
periculosa sit. desperatio.
b. ¶ Esqzq nō dicis populo.
et omittat p̄seq frēs suos
Et ait ioab. Vluit domi-
nus: si locutus fuisses ma-
ne recessisset popul⁹ perse-
quēs frēm suuz. Insonuit
ergo ioab buccina: et stetit
ois exercit⁹: nec p̄secuti se
vltra israel. neqz iniere cer-
tamē. Abner at et viri ei⁹
abierūt p̄ cāpestria moab
tota nocte illa: et trāsierūt
iordanē. et lustrata om̄i be-
therom venerūt ad castra
Porro ioab reuersus omis-
so abner cōgregauit oēm
ppl̄m et d̄fuerūt d̄ pueri dō
et decē et nouez viri excepto

a. ¶ An ignoras t̄c. s.
de fuga abisai bello
q. d. tu nō debes ig-
norare q̄ p̄ talē mo-
duz v̄traz p̄s poni-
tōt p̄ toto. et sic ē i
p̄cilio cui nō dēbāt
expont. iō subditur.
b. ¶ Osqzq nō dicis
pplo. faciēdo signū
cessationis. c. ¶ Ut
omittat t̄c. q̄ isti et il-
li erāt cultores dei et
de eadē lege. et iō n̄
erāt bonū d̄strūcōz
vñ⁹ p̄tis vel illū q̄
rere. ¶ Cui ioab assen-
tiēs dixit.

¶ Si locutus fuisses mane. h̄ est si citius ista verba dis-
p̄sates bellū cīt⁹ cessasset. aliq̄ hebrei dicūt q̄ h̄ elīa. Si n̄
locut⁹ fuisses mane. s. vñ⁹ qd̄ pdixisti in p̄ncipio. surgane
pueri et ludāt corā nobis. recessisset ppl̄s absqz bello. quis
occasione illū⁹ dicti et seqntis faci om̄i fuit bellū. vñ⁹ ex p̄
dictis. Et etera patēv̄sqz ibi. e. ¶ Exceptio asaheli. h̄ ēt
de pueris dō sic et aliq̄ interficti. m̄ mors ei⁹ p̄ se exp̄mis q̄
plus pōderabat q̄ om̄i alioz. pp̄ qd̄ de ei⁹ sepultura spe-

Regum II

Maliter agit. Et p[er]turbat sepultura t[em]p[or]is ista fuit postq[ue] iacob et exercit[us] redierat in hebron. Et an scribatur.

In ca. ii. vbi dicitur in postilla. Surgat pueri hoc est ad pl[et]i apud eundem cor a[us] nobis.

Diddito. j.

Erb[us] b[us] positiu[m] in hebreo l[et]r[is] equocu[m] sit nūc tame[n]

v significat idē

qd occidē. in

b[us] loco p[ro]prie lude significat veritatem ludibris q[ui]nt hostes fuit pl[et]ies inducunt occisiōes sic in p[ro]posito quādmodū ha[bit]tū ad exercitū in militiā. m[od]i toties inducunt pl[et]ies seu lesiōes. nō tamen ista significat p[er] hoc b[us] lude proprie.

In ca. ii. vbi dicitur in postilla. d[icitur] i[n] grās q[ui] piculosa sit despe[ratio].

Diddito. j.

Ter[ra] hebraica sicut h[ab]et in i[n] grās q[ui] amare erit i[n] vltimis. Cui sensus v[er]i esse talis q[ui] in p[ro]p[ri]etate amaritudo seu dolor. p[er]ueniens ex his q[ui] primi g[ra]tia in bello nō senti at ipso bello feruere i[n] vltimis tamen cessante ei ardore amara se[n]tia ex strage seu destrimento q[ui] in d[omi]no cōsuccerūt contingere.

Capitulū. iij.

Acta ē ergo lōga concertatio inter domum d[omi]ni inter domum saul[is] d[omi]ni proficiēs et sp[iritu] seipso robustior: dom[ini] autē saul decrescens quotidie. Natiōes sūt filii d[omi]ni i[n] hebron. Fuitq[ue] primogenit[us] ei ammō de achinoen iez[raelite]: et post euz cheleab de abigail uxore nabal carmelī. Horro tercius absalō filius maacha filie tholomei regis Hessur. Quātū autē Adonias filius agith: et q[ui]n[t]us sapphalias filius abithal.

Gerius quoq[ue] h[ab]et i[n] g[ra]tia debili tatione regni ysboeth ex suor[um] de bellatione. b[ut] h[ab]et hoc idez osidiz ex abner q[ui] d[omi]nd federatioē

Circa q[ui] p[er]mittit d[omi]nus p[ro]feciā. scđo ip[s]i abner sedis ibi. Cū ē et pl[et]i. Primus fuit o[ste]ndit cu[m] d[omi]n[u]s.

David p[er]ficiens in p[re]tate et multitudine q[ui] alioq[ue] b[us] nono si bi in gebanā q[ui]tidie.

CEt sp[iritu] robustior respectu tē poris p[ro]terui. q[ui] sp[iritu] crescebat ei p[ro]pt[er]as. crescebat etiā in p[le]to subdit. Natiōes sūt filii d[omi]ni et seq[ue]nt. **D**icitur post eū cheleab de abigail. iste a[us] i. Haral. iij. vocat daniel. et b[ut] fuit nomē ei p[er]mū. fm q[ui] dicitur a[us] sa. H[ab]et q[ui] tūc erat aliqui d[omi]ni saul. Fuerat autē sauli cōcubina noie respha filia achia: ingressusq[ue] est ad eā abner. Dixitq[ue] ysboeth k ad abner. Quare ingressus

xit d[omi]nus rachel Gen. xliiij. Duos gentiles miseri uxoris mea. alleāt nō sic quis fuit vītate esset uxores. nichil autē p[ro]p[ter]a fuit cōtūcta d[omi]nid. et iō vocat specialis ei vīxoris. **b** Cū ē esset. b[ut] p[er] describit[ur] ispl[et] abner cū d[omi]n[u]s sed. et p[er] describit[ur] b[ut] cōfederatiōis occasio. scđo ip[s]a cōfederatioē ibi. **M**isit q[ui] occiso autē fuit turbatio abner h[ab]et ysboeth occasione cuiusdam mulieris. et b[ut] notaç cu[m] d[omi]n[u]s. **F**uerat autē sanli cōcubina. i. uxoris nō p[er] maria h[ab]et p[er] me adiūcta. sic enim noiant secunde uxores in pl[ibet] locis.

k Quare ingressus es tē. Dicūt aliq[ue] abner ingressus fuit ad eā cōcubitu m[ar]itali sperās p[er] b[ut] obtinere regnum. ac t[em] adonias periret ab sag h[ab]ebat r[es]t[er]t h[ab]et. iij. lit. i. ca. d[omi]ni autē dicit q[ui] ingressus fuit ad eam fornicarie q[ui] redūtabat i[n] vere conditā ysboeth filii saul. et iō s[ed] p[er] mō fuit ritu scđo merito displicuit ip[s]i ysboeth. **l** Qui irat[ur] nimis. eo q[ui] mīta fecerat p[er] sp[iritu]m ysboeth. **m** Nunq[ue] caput canis ego sum. i. vīl et abominabilis sicut canis apud tribū iuda de qua erat d[omi]n[u]s vīl alit. Caput canis. i. latrās cōtra d[omi]nid et tribū iuda ne obtineant regnum contra te. **n** Et tu requisisti i[n] me. q[ui] d[omi]n[u]s debet tācere. **o** Dec faciat de tē. i. tot mala et plura q[ui] alicui mīsero. p[er] **p** Misit quō iurauit d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s. b[ut] nō nisi impleat vīl d[omi]ni. q[ui] **q** Distrasse rat. ad d[omi]nid. **a** Regnum tuum.

b Et nō potuit ei r[es]idere q[ui]c[unque] tūc q[ui] ysboeth nō erat h[ab]e[re] alicui valoris. tūc q[ui] abner regebat totā domū illā. et habebat i[n] manu sua totā missiōnē. **c** Misit q[ui] Posita occasione cōfederatiōis cū d[omi]n[u]s. b[ut] p[er] ip[s]a cōfederatioē et p[er] p[er]niciōs. scđo et sp[iritu]m ibi. p[er] abiūt. Circa p[er]mū d[omi]n[u]s. **d** Misit q[ui] tē. ad vidēdū q[ui]l p[ro]p[ter]e cū eo fed[er]at h[ab]et. **e** Dicētes s[ed] ex noie abner. **f** Cui ē fra. q[ui] d[omi]n[u]s tua d[omi]n[u]s iure ex q[ui] voluit te de tē regē eligē. Ceta patētvsq[ue] ibi. **g** Nō videb[us] tē. volebat ei d[omi]nid. et debebat h[ab]ere honori suo. fuerat ei d[omi]n[u]s uxore sua iniuste spoliat[ur]. et iō i[n] p[er]mis[ione] voluit eā sibi restitut[ur]. **a** Misit at d[omi]nid tē. q[ui] abner rescriperat ip[s]i d[omi]nid q[ui] nō posset sibi reducere michol nisi devolūtare ysboeth. cuius erat soror. et iō tūc d[omi]nid periret eā ab ip[s]o ysboeth. **b** Misit q[ui] ys. de p[er]filio abner. **c** Et tūlit eā a vīro suo phaltiel. nō erat vīr su[us] nisi p[er]tatū. q[ui] fm vītate erat uxoris d[omi]nid nec poterat simb[ol]o duos syros fm vītate. q[ui] nūc

H i u

Liber

facti licetū māsteris h̄e plātes vīros sīt. **d** Seq̄basq; eā vīr su⁹ plorās, dīcunt expositores n̄r̄ cōst. q̄ plorabat ex gāudio eo q̄ ad vīx suū reducebat absoꝝ b̄ q̄ eā terigisset. h̄ sīc sororē seruasset. Erat em̄ doctor in lege, et sciebat sibi eē illūtū eā tangere carnalit̄ ip̄o dauid yuēte: sicut dc̄m fuit s̄. i. li. xv. **l**2.

sq; dīct q̄ flebat do-
lens eo q̄ exercitiū
pfectōis ab eo rece-
debat. **i**mp̄t̄tabat
ei exercitiū magne
pfectōis talē dñam
sic pulcrā et nobilez
sernare sīc sororem
absq; copla carnali.
e **H**ermonē q̄z r̄.
vt adhererēt ih̄i da-
uid sc̄ies q̄ alij vul-
gares istos defacili-
sequerentur.

f **Locut⁹ ē** āt r̄. s.
ad illos de tribu be-
niamī istos ei opor-
tebat spēali⁹ et effica-
ci⁹ iducere eo q̄ i p-
motione dauid trās-
ferebat regnū de tri-
bu eorum.

Et abijt. b̄ conse-
quenter describit p̄fe-
deratio abner per se
ip̄m. q̄ p̄sonalit̄ vēit
ad dauid. Et p̄ de-
scribit h̄moi p̄fede-
ratio amicabil̄. sc̄dō
federis violatio de-
testabilis. ibi. **N**ūci-
atū ē itaq; t̄cio occi-
si tumulatio venera-
bil̄. ibi. **D**ixit aut̄ dō
Eīra p̄mū sciendū
q̄ ista federatio suī
amicabil̄ t̄ ex parte
abner venientis. q̄
an̄ inclinaverat cor-
da filior̄ isrl̄ ad dō
vīz ex p̄dictis. n̄ ex
pte dauid recipiētis
q̄ eū amicabil̄ et ho-
norifice receperat. r̄b
notat cū dicitur.

Et fecit dauid r̄.
valde solēne in fede-
ris signū sīt ex pte
abner recedētis. ad
b̄ ei a rege recessit vt
pm̄ssum ip̄leret in
effectu. q̄d notat ibi
Surgā vt cōgregem
ad te dñm meū regez oēm
israel: et inēā tecū sed⁹ et im-
peres oibus sīc desiderat
kāia tua. Cū ergo deduxiss
dauid abnert ille isset i pa-
ce statī pueri dō et ioab ve-
nerūt cesis latronib⁹ cum
p̄da magna nūmis. Abner
āt nō erat cū dō i hebrō q̄
iā dimiserat eū et p̄fectus
fuerat i pace: et ioab et oīs
exercit⁹ q̄ erāt cum eo po-
stea venerāt. **M**unciatiū ē
itaq; ioab a narrantibus.
Venit abner filius ner ad
rege et dimisit eū: et abijt i
pace. Et igrēsus ē ioab ad
rege ait. Quid secisti: Ec-
ce venit abner ad te. Qua-
re dimisisti eū: et abijt re-

suo phaltiel filio lais. Se-
quebatur q̄z eā vir su⁹ plor-
ans v̄sqz bauriz. **E**t dīxit
ad eū abner. Glāder reuer-
tere. qui reuersus est. Her-
monē q̄z iculit abner ad se-
niōres isrl̄ dicēs. **L**az he-
ri q̄z nudiuſterci⁹ q̄rebatis
dō vt regnaret super vos.
Nūc ergo facite qm̄ dñs
locut⁹ ē ad dō dicens. In
māu serui mei dō saluabo
pp̄lm meū israel de manu
philistijm et oīm inimicoz
et ei⁹. **Locut⁹ ē** āt abner etiā
s ad beniamin. Et abijt vt
loq̄ret ad dō in hebrō oīa
q̄ pliscuerāt israeli et vniuer-
so beniamin: vēitq; ad dō
in hebrō: cum vigiti viris
Et fecit dō abner et viris
ei⁹ q̄ veneat cū eo cōvigi-
um. Et dīxit abner ad da-
uid. Surgā vt cōgregem
ad te dñm meū regez oēm
israel: et inēā tecū sed⁹ et im-
peres oibus sīc desiderat
kāia tua. Cū ergo deduxiss
dauid abnert ille isset i pa-
ce statī pueri dō et ioab ve-
nerūt cesis latronib⁹ cum
p̄da magna nūmis. Abner
āt nō erat cū dō i hebrō q̄
iā dimiserat eū et p̄fectus
fuerat i pace: et ioab et oīs
exercit⁹ q̄ erāt cum eo po-
stea venerāt. **M**unciatiū ē
itaq; ioab a narrantibus.
Venit abner filius ner ad
rege et dimisit eū: et abijt i
pace. Et igrēsus ē ioab ad
rege ait. Quid secisti: Ec-
ce venit abner ad te. Qua-
re dimisisti eū: et abijt re-